
АДМИНИСТРАЦИЯ  ОЗЁРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
ТАЛЬМЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.04. 2025 №  22

с.Озёрки

Об утверждении отчета об исполнении бюджета МО сельское поселение 
Озёрский сельсовет Тальменского района за 1 квартал 2025 года

В соответствии с Решением Совета депутатов Озёрского сельсовета от 
14.11.2024 № 94  «Об утверждении Положения о бюджетном процессе и 
финансовом контроле в МО сельское поселение Озёрский сельсовет 
Тальменского района Алтайского края»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета МО сельское поселение Озёрский 
сельсовет Тальменского района за 1 квартал 2025 года (прилагается).

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию на официальном 
сайте Администрации Озёрского сельсовета Тальменского района Алтайского 
края в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                        С.В. Кузякин



УТВЕРЖДЕН:
постановлением Администрации Озёрского       

сельсовета Тальменского района Алтайского края
от 14.04.2025 № 22

ОТЧЕТ
об исполнении бюджета Озёрского сельсовета Тальменского района за 1 квартал 2025 года

Доходы бюджета

Наименование показателя
Код 

строки
Код дохода по бюджетной 

классификации

Утвержденн
ые 

бюджетные 
назначения

Исполнено
Неисполнен

ные 
назначения

1 2 3 4 5 6

Доходы бюджета - всего 010 Х 13 845,70 2 686,72 11 158,98

в том числе:
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

000 10000000000000000
3 366,10 459,20 2 906,90

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 10100000000000000 500,70 90,45 410,25

Налог на доходы физических лиц 000 10102000010000110 500,70 90,45 410,25
Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации, а 
также доходов от долевого участия в 
организации, полученных физическим лицом -
налоговым резидентом Российской Федерации 
в виде дивидендов (в части суммы налога, не 
превышающей 650 тысяч рублей за налоговые 
периоды до 1 января 2025 года, а также в части 
суммы налога, не превышающей 312 тысяч 
рублей за налоговые периоды после 1 января 
2025 года), а также налог на доходы 
физических лиц в отношении доходов от 
долевого участия в организации, полученных 
физическим лицом, не являющимся налоговым 
резидентом Российской Федерации, в виде 
дивидендов

000 10102010010000110

500,70 78,59 422,11
Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации (за 
исключением доходов от долевого участия в 
организации, полученных физическим лицом -
налоговым резидентом Российской Федерации 
в виде дивидендов) (в части суммы налога, не 
превышающей 650 тысяч рублей за налоговые 
периоды до 1 января 2025 года, а также в части 
суммы налога, не превышающей 312 тысяч 
рублей за налоговые периоды после 1 января 
2025 года)

000 10102030010000110

0,00 0,07 0,00
Налог на доходы физических лиц в части 
суммы налога, относящейся к налоговой базе, 
указанной в пункте 6.2 статьи 210 Налогового 
кодекса Российской Федерации, не 
превышающей 5 миллионов рублей

000 10102210010000110

0,00 11,79 0,00

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 10600000000000000 2 312,60 220,98 2 091,62

Налог на имущество физических лиц 000 10601000000000110 688,10 49,80 638,30
Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в 
границах сельских поселений

000 10601030100000110

688,10 49,80 638,30

Земельный налог 000 10606000000000110 1 624,50 171,17 1 453,33

Земельный налог с организаций 000 10606030000000110 381,00 108,43 272,57
Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений

000 10606033100000110
381,00 108,43 272,57



Земельный налог с физических лиц 000 10606040000000110 1 243,50 62,74 1 180,76
Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений

000 10606043100000110
1 243,50 62,74 1 180,76

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 000 10800000000000000 0,00 3,35 0,00
Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий (за исключением 
действий, совершаемых консульскими 
учреждениями Российской Федерации)

000 10804000010000110

0,00 3,35 0,00
Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными лицами 
органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской 
Федерации на совершение нотариальных 
действий

000 10804020010000110

0,00 3,35 0,00
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

000 11100000000000000
462,80 109,00 353,80

Доходы, получаемые в виде арендной либо 
иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением 
имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

000 11105000000000120

462,80 109,00 353,80
Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов государственной власти, органов 
местного самоуправления, органов управления 
государственными внебюджетными фондами и 
созданных ими учреждений (за исключением 
имущества бюджетных и автономных 
учреждений)

000 11105030000000120

462,80 109,00 353,80
Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов управления сельских поселений и 
созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

000 11105035100000120

462,80 109,00 353,80
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

000 11300000000000000
90,00 35,43 54,57

Доходы от компенсации затрат государства 000 11302000000000130 90,00 35,43 54,57
Прочие доходы от компенсации затрат 
государства

000 11302990000000130 90,00 35,43 54,57
Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов сельских поселений

000 11302995100000130 90,00 35,43 54,57

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 20000000000000000 10 479,60 2 227,51 8 252,09
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

000 20200000000000000
10 479,60 2 227,51 8 252,09

Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации

000 20210000000000150
2 539,00 1 588,64 950,36

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджетов муниципальных 
районов, городских округов с внутригородским 
делением

000 20216001000000150

2 539,00 1 588,64 950,36
Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов

000 20216001100000150
2 539,00 1 588,64 950,36

Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии)

000 20220000000000150
3 000,00 0,00 3 000,00

Прочие субсидии 000 20229999000000150 3 000,00 0,00 3 000,00
Прочие субсидии бюджетам сельских 
поселений

000 20229999100000150
3 000,00 0,00 3 000,00

Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации

000 20230000000000150 701,00 175,25 525,75
Субвенции бюджетам на осуществление 
первичного воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, муниципальных и 
городских округов

000 20235118000000150

701,00 175,25 525,75
Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов

000 20235118100000150

701,00 175,25 525,75



Иные межбюджетные трансферты 000 20240000000000150 4 239,60 463,62 3 775,98
Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

000 20240014000000150

1 199,00 440,70 758,30
Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

000 20240014100000150

1 199,00 440,70 758,30
Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам

000 20249999000000150 3 040,60 22,92 3 017,68
Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских поселений

000 20249999100000150
3 040,60 22,92 3 017,68

Расходы бюджета

Наименование показателя
Код 

строки
Код расхода по бюджетной 

классификации

Утвержденн
ые 

бюджетные 
назначения

Исполн
ено

Неисполн
енные 

назначен
ия

1 2 3 4 5 6

Расходы бюджета - всего 200 Х 15 150,08 2 897,79 12 252,28

в том числе:
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

200 000 0100 0000000000 000
5 827,20 1 468,89 4 358,31

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

200 000 0102 0000000000 000
705,30 164,54 540,76

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

200 000 0102 0100000000 000

705,30 164,54 540,76
Расходы на обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления

200 000 0102 0120000000 000 705,30 164,54 540,76

Глава муниципального образования 200 000 0102 0120010120 000 705,30 164,54 540,76
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

200 000 0102 0120010120 100

705,30 164,54 540,76
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

200 000 0102 0120010120 120 705,30 164,54 540,76
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

200 000 0102 0120010120 121 541,70 126,38 415,32
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

200 000 0102 0120010120 129

163,60 38,17 125,43
Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований

200 000 0103 0000000000 000

5,00 0,00 5,00
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

200 000 0103 0100000000 000

5,00 0,00 5,00
Расходы на обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления

200 000 0103 0120000000 000 5,00 0,00 5,00
Центральный аппарат органов местного 
самоуправления

200 000 0103 0120010110 000 5,00 0,00 5,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 000 0103 0120010110 200
5,00 0,00 5,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

200 000 0103 0120010110 240
5,00 0,00 5,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0103 0120010110 244 5,00 0,00 5,00
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

200 000 0104 0000000000 000

2 003,20 590,26 1 412,94



Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

200 000 0104 0100000000 000

2 003,20 590,26 1 412,94
Расходы на обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления

200 000 0104 0120000000 000 2 003,20 590,26 1 412,94
Центральный аппарат органов местного 
самоуправления

200 000 0104 0120010110 000 2 003,20 590,26 1 412,94
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

200 000 0104 0120010110 100

666,60 153,16 513,44
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

200 000 0104 0120010110 120
666,60 153,16 513,44

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

200 000 0104 0120010110 121 512,00 117,63 394,37
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

200 000 0104 0120010110 129

154,60 35,52 119,08
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 000 0104 0120010110 200
1 311,30 430,78 880,52

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

200 000 0104 0120010110 240
1 311,30 430,78 880,52

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0104 0120010110 244 519,90 78,45 441,45

Закупка энергетических ресурсов 200 000 0104 0120010110 247 791,40 352,34 439,06

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0104 0120010110 800 25,30 6,32 18,98

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0104 0120010110 850 25,30 6,32 18,98
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога

200 000 0104 0120010110 851 22,50 5,64 16,86

Уплата прочих налогов, сборов 200 000 0104 0120010110 852 2,80 0,69 2,11
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора

200 000 0106 0000000000 000
1,20 0,00 1,20

Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований

200 000 0106 9800000000 000
1,20 0,00 1,20

Иные межбюджетные трансферты общего 
характера

200 000 0106 9850000000 000 1,20 0,00 1,20
Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений и 
межбюджетные трансферты бюджетам поселений 
из бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

200 000 0106 9850060510 000

1,20 0,00 1,20

Межбюджетные трансферты 200 000 0106 9850060510 500 1,20 0,00 1,20

Иные межбюджетные трансферты 200 000 0106 9850060510 540 1,20 0,00 1,20

Резервные фонды 200 000 0111 0000000000 000 50,00 0,00 50,00

Иные расходы органов местного самоуправления 200 000 0111 9900000000 000 50,00 0,00 50,00

Резервные фонды 200 000 0111 9910000000 000 50,00 0,00 50,00

Резервные фонды местных администраций 200 000 0111 9910014100 000 50,00 0,00 50,00

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0111 9910014100 800 50,00 0,00 50,00

Резервные средства 200 000 0111 9910014100 870 50,00 0,00 50,00

Другие общегосударственные вопросы 200 000 0113 0000000000 000 3 062,50 714,08 2 348,42

Иные расходы органов местного самоуправления 200 000 0113 9900000000 000 3 062,50 714,08 2 348,42
Расходы на выполнение других обязательств 
государства

200 000 0113 9990000000 000
3 062,50 714,08 2 348,42

Прочие выплаты по обязательствам государства 200 000 0113 9990014710 000 3 062,50 714,08 2 348,42
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

200 000 0113 9990014710 100

2 895,50 684,28 2 211,22
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

200 000 0113 9990014710 120 2 895,50 684,28 2 211,22
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

200 000 0113 9990014710 121 2 223,90 527,09 1 696,81



Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

200 000 0113 9990014710 129

671,60 157,19 514,41
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 000 0113 9990014710 200 164,00 27,80 136,20
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

200 000 0113 9990014710 240
164,00 27,80 136,20

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0113 9990014710 244 164,00 27,80 136,20

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0113 9990014710 800 3,00 2,00 1,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0113 9990014710 850 3,00 2,00 1,00

Уплата иных платежей 200 000 0113 9990014710 853 3,00 2,00 1,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 200 000 0200 0000000000 000 701,00 100,80 600,20

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 200 000 0203 0000000000 000 701,00 100,80 600,20
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

200 000 0203 0100000000 000

701,00 100,80 600,20
Руководство и управление в сфере установленных 
функций

200 000 0203 0140000000 000
701,00 100,80 600,20

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

200 000 0203 0140051180 000
701,00 100,80 600,20

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

200 000 0203 0140051180 100

423,30 100,80 322,50
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

200 000 0203 0140051180 120 423,30 100,80 322,50
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

200 000 0203 0140051180 121 325,10 77,42 247,68
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

200 000 0203 0140051180 129

98,20 23,38 74,82
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 000 0203 0140051180 200
277,70 0,00 277,70

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

200 000 0203 0140051180 240
277,70 0,00 277,70

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0203 0140051180 244 277,70 0,00 277,70
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

200 000 0300 0000000000 000
57,00 0,00 57,00

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность

200 000 0310 0000000000 000
47,00 0,00 47,00

Иные вопросы в области национальной обороны, 
национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности

200 000 0310 9300000000 000
47,00 0,00 47,00

Мероприятиена обеспечение пожарной 
безопасности

200 000 0310 9390000000 000 47,00 0,00 47,00
Расходы за счет МБ на финансирование 
мероприятий по пожарной безопасности

200 000 0310 9390060010 000
47,00 0,00 47,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 000 0310 9390060010 200 47,00 0,00 47,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

200 000 0310 9390060010 240
47,00 0,00 47,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0310 9390060010 244 47,00 0,00 47,00

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности

200 000 0314 0000000000 000
10,00 0,00 10,00

Иные расходы органов местного самоуправления 200 000 0314 9900000000 000 10,00 0,00 10,00
Расходы на выполнение других обязательств 
государства

200 000 0314 9990000000 000 10,00 0,00 10,00

Антинаркотические мероприятия 200 000 0314 9990060990 000 10,00 0,00 10,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 000 0314 9990060990 200
10,00 0,00 10,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

200 000 0314 9990060990 240
10,00 0,00 10,00



Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0314 9990060990 244 10,00 0,00 10,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 200 000 0400 0000000000 000 1 652,55 432,60 1 219,95

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 200 000 0409 0000000000 000 1 452,55 432,60 1 019,95

Иные вопросы в области национальной экономики 200 000 0409 9100000000 000 1 452,55 432,60 1 019,95
Мероприятия в сфере транспорта и дорожного 
хозяйства

200 000 0409 9120000000 000 1 452,55 432,60 1 019,95
За счет средства МБ содержание, ремонт, 
реконструкция и строительство автомобильных 
дорог, являющихся муниципальной 
собственностью

200 000 0409 912009Д001 000

1 452,55 432,60 1 019,95
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 000 0409 912009Д001 200
1 452,55 432,60 1 019,95

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

200 000 0409 912009Д001 240
1 452,55 432,60 1 019,95

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0409 912009Д001 244 1 452,55 432,60 1 019,95

Другие вопросы в области национальной экономики 200 000 0412 0000000000 000 200,00 0,00 200,00

Иные вопросы в области национальной экономики 200 000 0412 9100000000 000 200,00 0,00 200,00
Мероприятия по стимулированию инвестиционной 
активности

200 000 0412 9110000000 000
200,00 0,00 200,00

Средства МБ Мероприятия по землеустройству и 
землепользованию

200 000 0412 9110017090 000 200,00 0,00 200,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 000 0412 9110017090 200
200,00 0,00 200,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

200 000 0412 9110017090 240
200,00 0,00 200,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0412 9110017090 244 200,00 0,00 200,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 200 000 0500 0000000000 000 4 776,22 103,67 4 672,55

Коммунальное хозяйство 200 000 0502 0000000000 000 12,10 3,03 9,07
Иные вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства

200 000 0502 9200000000 000
12,10 3,03 9,07

Иные расходы в области жилищно-коммунального 
хозяйства

200 000 0502 9290000000 000 12,10 3,03 9,07
МБ Мероприятия в области коммунального 
хозяйства

200 000 0502 9290018030 000
12,10 3,03 9,07

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0502 9290018030 800 12,10 3,03 9,07

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0502 9290018030 850 12,10 3,03 9,07

Уплата прочих налогов, сборов 200 000 0502 9290018030 852 12,10 3,03 9,07

Благоустройство 200 000 0503 0000000000 000 4 764,12 100,64 4 663,48
Иные вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства

200 000 0503 9200000000 000 4 764,12 100,64 4 663,48
Иные расходы в области жилищно-коммунального 
хозяйства

200 000 0503 9290000000 000 4 764,12 100,64 4 663,48

МБ Уличное освещение 200 000 0503 9290018050 000 596,80 0,00 596,80
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 000 0503 9290018050 200 596,80 0,00 596,80
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

200 000 0503 9290018050 240
596,80 0,00 596,80

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 9290018050 244 59,50 0,00 59,50

Закупка энергетических ресурсов 200 000 0503 9290018050 247 537,30 0,00 537,30
МБ Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов и поселений

200 000 0503 9290018080 000 1 137,02 100,64 1 036,38
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 000 0503 9290018080 200
1 137,02 100,64 1 036,38

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

200 000 0503 9290018080 240
1 137,02 100,64 1 036,38

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 9290018080 244 1 137,02 100,64 1 036,38
Благоустройство (наиболее посещаемых 
общественных территорий сельских населенных 
пунктов за счет МБ)

200 000 0503 92900S0820 000
30,30 0,00 30,30

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 000 0503 92900S0820 200 30,30 0,00 30,30
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

200 000 0503 92900S0820 240
30,30 0,00 30,30



Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 92900S0820 244 30,30 0,00 30,30

9290100000 200 000 0503 9290100000 000 3 000,00 0,00 3 000,00
Благоустройство наиболее посещаемых 
общественных территорий сельских населенных 
пунктов (за счет КБ)

200 000 0503 92901S0820 000
3 000,00 0,00 3 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 000 0503 92901S0820 200 3 000,00 0,00 3 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

200 000 0503 92901S0820 240
3 000,00 0,00 3 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 92901S0820 244 3 000,00 0,00 3 000,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 200 000 0800 0000000000 000 1 966,70 745,48 1 221,22

Культура 200 000 0801 0000000000 000 1 962,70 745,48 1 217,22
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) подведомственных учреждений

200 000 0801 0200000000 000 1 924,60 737,38 1 187,22
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) подведомственных учреждений в сфере 
культуры

200 000 0801 0220000000 000
1 924,60 737,38 1 187,22

Учреждения культуры 200 000 0801 0220010530 000 1 924,60 737,38 1 187,22
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 000 0801 0220010530 200 1 748,80 737,38 1 011,42
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

200 000 0801 0220010530 240
1 748,80 737,38 1 011,42

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0801 0220010530 244 60,20 4,28 55,92

Закупка энергетических ресурсов 200 000 0801 0220010530 247 1 688,60 733,10 955,50

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0801 0220010530 800 175,80 0,00 175,80

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0801 0220010530 850 175,80 0,00 175,80
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога

200 000 0801 0220010530 851 175,80 0,00 175,80

Иные вопросы в отраслях социальной сферы 200 000 0801 9000000000 000 38,10 8,10 30,00
Иные вопросы в сфере культуры и средств 
массовой информации

200 000 0801 9020000000 000 38,10 8,10 30,00

Организации библиотечного обслуживания 200 000 0801 9020010570 000 38,10 8,10 30,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 000 0801 9020010570 200
38,10 8,10 30,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

200 000 0801 9020010570 240
38,10 8,10 30,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0801 9020010570 244 38,10 8,10 30,00
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии

200 000 0804 0000000000 000 4,00 0,00 4,00

Иные вопросы в отраслях социальной сферы 200 000 0804 9000000000 000 4,00 0,00 4,00
Иные вопросы в сфере культуры и средств 
массовой информации

200 000 0804 9020000000 000 4,00 0,00 4,00

Расходы на содержания памятников 200 000 0804 9021000000 000 4,00 0,00 4,00
Мероприятия по благоустройству и ремонту 
памятников

200 000 0804 9021016510 000
4,00 0,00 4,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 000 0804 9021016510 200 4,00 0,00 4,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

200 000 0804 9021016510 240
4,00 0,00 4,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0804 9021016510 244 4,00 0,00 4,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 200 000 1000 0000000000 000 109,40 27,35 82,05

Пенсионное обеспечение 200 000 1001 0000000000 000 109,40 27,35 82,05

Иные вопросы в отраслях социальной сферы 200 000 1001 9000000000 000 109,40 27,35 82,05

Иные вопросы в сфере социальной политики 200 000 1001 9040000000 000 109,40 27,35 82,05

Доплаты к муниципальным пенсиям 200 000 1001 9040016270 000 109,40 27,35 82,05
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

200 000 1001 9040016270 300 109,40 27,35 82,05
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам

200 000 1001 9040016270 310 109,40 27,35 82,05

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 200 000 1001 9040016270 312 109,40 27,35 82,05

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 200 000 1100 0000000000 000 60,00 19,00 41,00



Физическая культура 200 000 1101 0000000000 000 60,00 19,00 41,00

Иные расходы органов местного самоуправления 200 000 1101 9900000000 000 60,00 19,00 41,00
Расходы на выполнение других обязательств 
государства

200 000 1101 9990000000 000 60,00 19,00 41,00

Прочие выплаты по обязательствам государства 200 000 1101 9990014710 000 60,00 19,00 41,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 000 1101 9990014710 200
60,00 19,00 41,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

200 000 1101 9990014710 240
60,00 19,00 41,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 1101 9990014710 244 60,00 19,00 41,00
Результат исполнения бюджета 
(дефицит/профицит)

450 Х -808,72 -211,08 Х

Источники финансирования дефицита бюджета

Наименование показателя
Код 

строки

Код источника 
финансирования 

дефицита бюджета по 
бюджетной 

классификации

Утвержденные 
бюджетные 
назначения

Исполнено
Неисполненн

ые 
назначения

1 2 3 4 5 6

Источники финансирования дефицита 
бюджета - всего

500 Х
808,72 211,08 597,65

Изменение остатков средств 700 000 01000000000000000 808,72 211,08 597,65
Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств бюджетов

700 000 01050000000000000 808,72 211,08 597,65

увеличение остатков средств, всего 710 000 01050000000000500 -13 845,70 -2 686,72 Х
Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов

710 000 01050200000000500 -13 845,70 -2 686,72 Х
Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов

710 000 01050201000000510
-13 845,70 -2 686,72 Х

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов сельских 
поселений

710 000 01050201100000510
-13 845,70 -2 686,72 Х

уменьшение остатков средств, всего 720 000 01050000000000600 15 150,08 2 897,79 Х
Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов

720 000 01050200000000600 15 150,08 2 897,79 Х
Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов

720 000 01050201000000610 15 150,08 2 897,79 Х
Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов сельских 
поселений

720 000 01050201100000610
15 150,08 2 897,79 Х


